
THE CORPORATION OF 
THE TOWNSHIP OF WHITEWATER REGION 

BY-LAW # 06-06-241 

BEING a By-law to provide for the approval of the 2006 Budget, adoption of 
2006 Tax Rates, Special Area Rates (Street Light) and to further provide for 
penalty and interest in default of payment thereof. 

WHEREAS Section 290 of The Municipal Act, Chapter M. 45, R.S.O. 2001, provides 
that the Council of a local municipality shall adopt estimates for the year, pass a by­
law to levy a separate tax rate on the assessment in each property class, and; 

WHEREAS Section 307 and 308 of the said Act requires tax rates to be established 
in the same proportion of tax ratios with exceptions, and; 

WHEREAS the 2006 Budget for Municipal purposes is hereby adopted at 
$5,142,687.00 with $2,076,255.00 to be raised from the whole of the rateable 
property according to the last revised assessment roll of the Township and; 

WHEREAS The Upper Tier (County of Renfrew) has passed By-Laws No. 38-06, 39-
06, 40-06, 41-06, and 42-06 to establish the County tax rate and education tax rates 
for commercial, industrial and pipeline property classes and to adopt optional tools 
for purposes of administering limits for the Commercial, Industrial and Multi­
Residential Property Classes and these tax rates are included on Schedule "A" to 
this By-Law and; 

WHEREAS the Provincial Government through Regulation 98/06 as amended has 
established the tax rates for school purposes on Residential and Farm, Multi 
Residential, Farmlands, Managed Forest and Pipeline property classes and these 
tax rates are included on Schedule "A" to this By-law; 

AND WHEREAS Section 345(1 ),(2),(3) provide for penalties for non-payment of 
taxes and interest on tax arrears; 

AND WHEREAS Section 343(4) and (5) as amended allows for billing of a class of 
real property separately from other classes of real property for the year 2006 and for 
the issuing of separate bills for separate classes of real property for 2006; 

NOW THEREFORE the Council of the Corporation of the Township of Whitewater 
Region hereby enacts as follows: 
1. For the year 2006 the tax rates shown on Schedule "A" to this By-law shall be 

levied upon the whole of the assessment in each property class shown on 
Schedule "A" to this By-law. 

2. For the year 2006, the tax rate shown on Schedule "B" to this Bylaw shall be 
levied upon the whole of the assessment in each property class identified on 
By-law 01-08-41 for Street Light purposes. 

3. For payments in lieu of taxes due to the Township, the actual amount due 
shall be based on the assessment roll and the tax rates for the year 2006. 

4. Any amounts levied by the interim levy By-law for 2006 shall be deducted 
from the amounts levied by this By-law. 

·5. That every owner of rateable property in the Township of Whitewater Region 
shall be taxed according to the tax rates on Schedule "A" of this By-law, and 
for rateable properties in the Residential and Farm Class (RT), Farmland 
Class (FT), Managed Forest Class (TT) and Pipeline Property class (PT) 
such tax shall become due and payable in two installments as follows, the 



final levy rounded upwards to the next whole dollar shall become due and 
payable on the 31 st day of July, 2006 and the balance of the final levy shall 
become due and payable on the 29th day of September, 2006 and non­
payment of the amount, as noted, on the dates stated in accordance with this 
section shall constitute default, and that for every owner of rateable 
properties in the Commercial Occupied Class (CT), Commercial Vacant 
Unit/Excess Land Class (CU), Commercial Vacant Land Class (CX), Multi­
Residerttial (MT), Industrial Occupied Class (IT), Industrial Vacant 
Unit/Excess Land Class (IU), Industrial Vacant Land Class (IX), Large 
Industrial Occupied Class (L T), Large Industrial Vacant Unit/Excess Land 
Class (LU) and Large Industrial Vacant Land Class (LX) such tax shall 
become due and payable in two installments as follows, the final levy 
rounded upwards to the next whole dollar shall become due and payable on 
the 31 st day of July, 2006 and the balance of the final levy shall become due 
and payable on the 29th day of September, 2006 and non payment of the 
amount, as noted on the dates stated in accordance with this sectio·n shall 
constitute default. 

. 6. On all taxes of the levy, which are in default a penalty of (1%) one and one 
quarter per cent shall be added on the 1st day of ·each and every month the 
default continues, until December 31

5
\ 2006. 

7. On all taxes in default on January 1st, 2007, interest of (1%) one and one 
quarter per cent shall be added on the 1st day of each and every month the 
default continues. 

8. Penalties and interest added in default shall become due and payable and . 
shall be collected as if the same had originally been imposed and formed part 
of such unpaid tax levy. 

9. The collector may mail or cause the same to be mailed to the residence or 
place of business of such person indicated on the last revised assessment 
roll, a written or printed notice specifying the amount of taxes payable. 

10. That taxes are payable at the Township of Whitewater Region, Box 40, 44 
Main Street, Cobden, Ontario or at the Bank of Nova Scotia, Pembroke, 
Beachburg, Cobden, through telebanking with all major banks or Pre­
Authorized Payment arranged through the Township of Whitewater Region. 

11. Schedule "A" and Schedule "B" attached hereto shall form a part of this By­
law. 

Read a FIRST and SECOND time this ih day of June, 2 

Read a THIRD time and FINALLY passed this ih day of 

I teL@. (Jf!!lll) 
Reeve 



TT 0.00115636 0.00110430 0.00066000 0.00292066 



Multi-Residential 

Commerical (Occupied) 

Commercial (Vacant 
Units/Excess Land) 

Commercial (Vacant Land) 

Industrial (Occupied) 

Industrial (Vacant Units/Excess 
Land) 

Industrial (Vacant Land) 

Large Industrial (Occupied) 

Large Industrial (Vacant 
Units/Excess Land) 

Pipeline 

Farmlands 

Managed Forest 

MT 0.00050354 

CT 0.00047014 

CU 0.00032910 

CX 0.00032910 

IT 0.00077634 

IU 0.00050462 

IX 0.00050462 

LT 0.00096853 

LU 0.00062955 

PT 0.00034529 

FT 0.00006477 

TT 0.00006477 

0.00082702 0.00176676 0.00210682 0.00196002 0.00128926 0.00060352 0.00088141 

0.00077218 0.00164959 0.00196710 0.00183003 0.00120376 0.00056349 0.00082295 

0.00054052 0.00115471 0.00137697 0.00128102 0.00084263 0.00039444 0.00057607 

0.00054052 0.00115471 0.00137697 0.00128102 0.00084263 0.00039444 0.00057607 

0.00129184 0.00275974 0.00329094 0.00306162 0.00201387 0.00094272 0.00137679 

0.00083970 0.00179383 0.00213911 0.00199005 0.00130902 0.00061277 0.00089491 

0.00083970 0.00179383 0.00213911 0.00199005 0.00130902 0.00061277 0.00089491 

0.00161166 0.00342899 0.00410568 0.00381958 0.00250175 0.00117611 0.00171646 

0.00104758 0.00223793 0.00266869 0.00248273 0.00163309 0.00076447 0.00111647 

0.00056712 0.00121153 0.00144473 0.00134406 0.00088409 0.00041385 0.00060441 

0.00010638 0.00022725 0.00027099 0.00025211 0.00016583 0.00007763 0.00011337 

0.00010638 0.00022725 0.00027099 0.00025211 0.00016583 0.00007763 0.00011337 


